1   o1 … 23 rey] om. JHI2      2   pertanyens] pertanyents JHI2    |    rahó] rao I2

cartes] om. JHI2      5   se nhaguessen] sen hagues JHI2      7   lo] que lo JH, quel
I2      9   salva] e salva I2    |    ecclesiàsticha] ecclesiastica JHI2      11   que la] que
vos dita JHI2    |    haja] hajats JHI2      19   affers] afers HI2      20   pogudes] pogut
JHI2    |    ne] e I2      21   Cathalunya] Catalunya JH      22   tant] tan I2      23   la2] la I2

25   feta] om. H    |    ni] ne JH      26   alcun] algun JHI2    |    Cathalunya]
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(74) Ítem, con vós, senyora, hajats fetes les
provisions dessús dites als capítols donats per la dita Cort
sobre lo dit do axí com a lochtinent general del dit senyor
rey, que·l poder que vós, senyora, havets del dit senyor rey
sia insert a la fi dels dits capítols. Plau a la senyora reyna5
en nom que dessús.

1   con] com JHI2      3   sobre lo] sobrel I2      4   que·l] que lo JH
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Cort 1413

Regis Ferdinandi primi in curia
Barchinone et deinde Dertuse

5
[221ra] (1) In Dei nomine pateat Universis, quod Nos

Fferdinandus Dei gracia Rex Aragonum, Sicilie, Valencie,
Maioricarum, Sardinie et Corsice, Comes Barchinone,
Dux Athenarum et Neopatrie, ac eciam Comes Rossilionis
et Ceritanie: Visa nota cuiusdam publici confirmacionis 10
instrumenti per Raymundum de Cumbis, tunc
prothonotarium serenissimi domini regis Martini avunculi
nostri memorie celebris, nunc vero prothonotarium
nostrum, recepti et in suo regestro notarie largomodo
notati ac per dictum dominum regem Martinum facti, 15
firmati et jurati in maiori aula Palacii regii antiqui civitatis
Barchinone nona die madii anno a nativitate Domini
millesimo CCCCº quinto, regnique ipsius domini Regis
decimo, continencia seu tenor cuius note, que de nostri
mandato lecta et publicata fuit per dictum nostrum 20
prothonotarium in nostri presencia ac vestri tocius Curie
generalis quam cathalanis de presenti celebramus, sequitur
et est talis:

In nomine sancte Trinitatis et unice Deitatis amen 25
pateat Universis; quod Nos [221rb] Martinus Dei gracia

1   Cort … 4 Dertuse] af. possiblement per Vidal, Juramentum et
confirmatio omnium privilegiorum et libertatum prestita et facta per regis
primogenitum. In dei nomine pateat universis quod nos infans Alfonsus
serenissimi domini Ferdinandi dei gracia regis Aragonum et Sicilie
primogenitus eiusque regnorum et terrarum generalis gubernator Viso
quodam publico confirmacionis instrumento per dictum dominum regem
facto firmato et jurato in maiori aula Palacii maioris civitatis Barchinone
vicesima tercia die decembris anno a nativitate Domini MCCCC
duodecimo regnique ipsius domini regis primo cuius tenor de mandato
dicti domini regis et nostri lectus et publicatus fuit in presencia ipsius
nostri ac tocius curie generalis quam cathalanis de presenti celebrat in
dicto refectorio fratrum predicatorum civitatis Barchinone ubi dicta Curia
est solita congregari cuius tenor sequitur et est talis M      7   Fferdinandus]
Ferdinandus M    |    Dei … Rex] rep. i subr.      9   Rossilionis] Rosilionis M
11   instrumenti] intrumentis amb s ratllada      18   millesimo] Mº M
19   note] voce M      22   celebramus] amb us int.      25   sancte] seguit del
passatge ratllat et individue       26   Martinus] amb n. marg. possiblement de
Llombard indicant Rex Martinus
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Rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et
Corsice, Comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie:
Viso quodam publico confirmacionis instrumento per
serenissimum dominum regem Johannem, alte
recordacionis, fratrem nostrum facto et acto in quadam5
camera Palacii regii minoris civitatis Barchinone, quod
vulgariter dicitur “lo palau de la Reyna” die octava mensis
marcii anno a nativitate Domini millesimo CCCº
octuagesimo septimo huiusmodi seriey:

10
In Dei nomine noverint Universi: quod Nos Johannes

Dei gracia Rex Aragonum, Valencie, Maioricarum,
Sardinie et Corsice, Comesque Barchinone, Rossilionis et
Ceritanie: Viso quodam publico instrumento confecto in
Castro regio civitatis Ilerde, IIIIº iidus junii anno Domini15
millesimo CCC tricesimo sexto, tenoris sequentis: In Dei
nomine noverint universi: quod Nos Petrus Dei gracia Rex
Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice, Comesque
Barchinone:

20
Viso quodam capitulo secunde Curie Barchinone

dudum per illustrissimum dominum Jacobum, recolende
memorie avuum nostrum celebrate tenor cuius capituli
talis est: Item quod nostri successores in Comitatu
Barchinone vel in Cathalonia unus post alium in25
perpetuum antequam richi homines, milites, vel cives, vel
homines [221va] villarum faciant sibi sacramentum vel
fidelitatem jurent, et teneantur jurare et confirmare et
approbare publice vendicionem et franchitudinem bovagii
et omnia alia statuta et ordinaciones factas in ista presenti30
Curia et in Curiis generalibus factis in Montesono et
Barchinona et in aliis locis Cathalonie et alia privilegia et
gracias, tam in speciali quam in generali, richis hominibus
et militibus et civibus et hominibus villarum et civitatibus
et locis et villis que sunt nostre vel predictorum, et si35
aliquis vel aliqui, Cathalonie cuiuscumque dignitatis vel

2   et Ceritanie] int.      6   camera] carta M      8   millesimo] Mº M
9   octuagesimo] LXXXº M      11   Johannes] amb n. marg. possiblement de
Llombard indicant rex Johannis      17   Petrus] amb n. marg. possiblement de
Llombard indicant rex Petrus      22   Jacobum] amb n. marg. possiblement
de Llombard indicant rex Jacobus       29   bovagii] amb n. marg.
possiblement de Llombard indicant Bovagii      33   gracias] gracias
concessas M
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condicionis sint, facerent dicto domino Cathalonie
sacramentum vel fidelitatem antequam ipse fecerit dictum
sacramentum et confirmacionem, quod non valeat:

Viso eciam quodam instrumentum vendicionis, 5
remissionis et franchitatis bovagii, terragii et erbagii per
prefatum dominum regem Jacobum, bone memorie
avuum, nostrum facto et jurato richis hominibus et
militibus et civibus et hominibus villarum Cathalonie et
hominibus eorum precio ducentarum mille librarum, in 10
quo instrumento inter alia sequens clausula continetur.
Preterea ex certa sciencia volumus et concedimus vobis et
vestris et omnibus aliis et singulis supradictis specialiter
vel gene[221vb]raliter dictis seu nominatis, et notario
infrascripto nomine vestro et omnium aliorum et 15
singulorum predictorum generaliter et specialiter
nominatorum a nobis legitime stipulanti, paciscenti et
recipienti, et perpetuo ordinamus quod Nos et omnes
heredes et quoscumque successores nostros, quod
successores nostri in Comitatu Barchinone et in 20
Cathalonia tam generaliter quam specialiter, unus post
alium successive, tempore sui novi dominii seu nove
successionis, antequam richi homines, milites, cives et
burgenses et homines villarum et aliqui alii Cathalonie sibi
faciant seu prestent juramentum vel fidelitatem, vel sibi in 25
aliquo respondeant, et antequam aliquis requisitus
expresse vel non requisitus sibi faciat vel facere teneatur
homagium vel aliquae recognicionem, racione feudorum
vel qualibet alia racione, ipse successor nostri et
nostrorum in Comitatu Barchinone et Cathalonie 30
quicumque fuerit generalis vel specialis, per se et suos,
laudet et confirmet et juret publice et approbet presentem
vendicionem, absolucionem, diffinicionem et remissionem
bovagii, terragii et erbagii et accionis et vexacionis et juris
eorum cum publico instrumento, et usque quo predictam 35
laudacionem et confirmacionem et juramentum et

1   domino Cathalonie] amb n. marg. possiblement de Llombard indicant
dominis catalonie      5   instrumentum] intrumento M      6   franchitatis]
franquitatis M    |    bovagii … erbagii] bovatgii terratgii et erbatgii M
7   prefatum] preffatum M      8   et2] om. M      11   instrumento … continetur]
amb n. marg. possiblement de Llombard indicant clausula instrumenti
bovagii      17   et … 18 recipienti] om. M      18   quod] per M      24   burgenses]
amb s2 int.      28   aliquae] int.      30   Comitatu] comittatu M      34   bovagii … 
erbagii] bovatgii terratgii et erbatgii M    |    et2] om. M
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approbacionem predictorum omnium fecerit cum [222ra]
publico instrumento, aliquis de predictis supra generaliter
vel specialiter dictis seu nominatis vel eorum successores
non teneantur ei responderee in aliquo. Et si per aliquem
cuiuscumque condiccionis seu status existeret5
sacramentum fidelitatis vel homagium seu alia quevis
obligacio facta essent antequam predicta, ut est dictum,
laudata, approbata et jurata essent per novum quemvis
dominum, non valerent et pro non factis penitus
haberentur:10

Viso insuper quodam capitulo per dominum regem
Alfonsum, felicis recordacionis patrem nostrum edito in
generali Curia in villa Montisalbi celebrata quod incipit:
Insuper attendentes, quod privilegia predecessorum15
nostrorum et signanter serenissimi domini Jacobi,
recolende memorie, etc. Idcirco Nos Petrus Dei gracia Rex
prefatus per Nos et omnes heredes et successores nostros
quoscumque laudamus, approbamus et in omnibus
confirmamus et eciam servare et servari facere20
promittimus vobis Comitibus, Vicecomitibus, baronibus,
richis hominibus et militibus, civibus et hominibus
villarum Cathalonie et successoribus vestris perpetuo et
notario infrascripto, tanquam publice persone hec
recipienti, paciscenti et stipulanti pro vobis et pro omnibus25
aliis quorum interest et intererit, vendicionem,
absolucionem, deffinicionem et remissionem predictas,
per prefatum dominum regem Jacobum, bone memorie,
avuum nostrum vobis et cuilibet vestrum et vestris
hominibus factas de bovagio, [222rb] terragio et erbagio30
antedictis et omnia et singula contenta in instrumento
eiusdem vendicionis, absolucionis, diffinicionis et
remissionis, quod instrumentum, Stephanus de Podio quo
notarius publicus Barchinone, scribi fecit et clausit pridie
nonas febroarii anno Domini millesimo CC° nonagesimo35
nono, prout hec et alia in eodem instrumento cuius
tenorem in presencia nostri et vostri consilii legi fecimus
per notarium infrascriptum et ipsum et omnia in eo